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J nr.    

Miljø- og Planlægningsudvalget har i brev af 11. juni 2008 stillet mig følgende 

spørgsmål 414 alm. del, som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål 414: 

 

”I hvilket år forventer ministeren, at Danmarks korrigerede bruttoenergifor-

brug igen falder?”  

 

Svar: 

 

Der er en langsigtet trend i det korrigerede bruttoenergiforbrug, der går i ret-

ning af en nulvækst i energiforbruget, mens der på samme tid er en høj vækst i 

den økonomiske aktivitet. De senere år har der dog været en svag stigende ten-

dens i væksten i det korrigerede bruttoenergiforbrug, hvilket skal ses i lyset af 

en kraftig økonomisk vækst. 

 

Blandt andet for at imødekomme den svage stigning i det korrigerede brutto-

energiforbrug, er der indgået en energiaftale i februar 2008 for årene 2008-

2011. I denne aftale er der indbygget ambitiøse målsætninger om både energi-

besparelser og en øget andel af vedvarende energi.  

 

Det er målsætningen i energiaftalen, at energiforbruget skal falde med 2 pct.  

frem til 2011 i forhold til forbruget i 2006, dvs. et fald fra 863 PJ i 2006 til 846 

PJ i 2011. Der er også en målsætning i energiaftalen om øgede energibesparelse 

på 1,5 pct. årligt af det endelige energiforbrug i 2006. Hertil kommer, at vind-

møllekapaciteten skal øges. Hvis vindmøllekapaciteten øges, vil bruttoenergi-

forbruget falde, fordi vindmøllerne producerer direkte anvendelig energi, der 

ikke først skal konverteres, som det er tilfældet med både de traditionelle fossi-

le brændsler og med andre typer VE som for eksempel biomasse og træflis. 

 

Alle disse faktorer medfører, at Danmarks korrigerede bruttoenergiforbrug for-

ventes at falde i fremtiden. Præcis i hvilket år, det sker, er usikkert, og heller 

ikke afgørende. Det, jeg lægger vægt på, er, at vi implementerer de politisk af-

talte initiativer med henblik på at nå de politisk aftalte mål.     

 

Med venlig hilsen 

 

 

Connie Hedegaard 


